merasa dirugikan walaupun isi dalam Putusan Nomor 9/Pdt.G/2023/PN. Enr, 

amarnya sebagai berikut: 

1. Menyatakan menolak eksepsi Para Tergugat; 

2. Menyatakan menolak gugatan Penggugat seluruhnya; 

3. Menyatakan Penggugat untuk membayar biaya perkara yang timbul 
sejumlah Rp. 898.000,00 (delapan ratus Sembilan puluh delapan ribu 
rupiah). 

Dengan adanya putusan pengadilan yang menyatakan tidak sah serta 

tidak mempunyai kekuatan hukum mengikat akta hibah yang dibuat di hadapan 

PPAT, maka kembali pula keadaan semula atau dianggap tidak pernah terjadi 

perjanjian pemberian hibah yang mengakibatkan sertifikat bisa dibalik nama.